
Vypořádání
 

připomínek z veřejné
 

konzultace –
 

právní
 připomínky

 
Workshop k vypořádání

 
připomínek

Mgr. Jana Pattynová, LL.M.
21. června 2013



Přehled témat


 

Cíle výběrového řízení


 
Vyhrazení

 
bloku v pásmu 800 MHz


 

Spektrální
 

limity v pásmu 1800 MHz


 
Národní

 
roaming na 2G, 3G sítě



Cíle výběrového řízení

Připomínky:


 
Cílem výběrového řízení

 
může být pouze maximalizace 

ceny, vedlejších cílů
 

lze obtížně
 

dosáhnout, jsou v 
rozporu s formátem aukce.


 

Cíle výběrového řízení
 

jsou nevyvážené, akcentují
 

vznik 
nového operátora s vlastní

 
infrastrukturou na úkor 

ostatních cílů.



Cíle výběrového řízení

Vypořádání:


 

Úřad má
 

zákonnou povinnost sledovat regulační
 

cíle


 

Rámcová
 

směrnice (čl.8) a Autorizační
 

směrnice (čl. 7, 
odst. 1, písm. b)


 

Rozhodnutí
 

EP a Rady o vytvoření
 

víceletého programu 
politiky rádiového spektra (čl.5)


 

Zákon o elektronických komunikacích (§4)


 

Posílení
 

soutěže na úrovni infrastruktury považuje Úřad za 
nejúčinnější

 
způsob dosažení

 
ostatních cílů

 
(rozvoj nových 

služeb a podpora inovace, zajištění
 

efektivního využívání
 jednotlivých částí

 
kmitočtového spektra).



Vyhrazení
 

bloku A3 v pásmu 800 MHz

Připomínky:


 

Vyhrazení
 

bloku představuje veřejnou podporu


 

blok A3 a B1 nebude přidělen za tržní
 

cenu 


 

stávající
 

operátoři zaplatí
 

více za zbylé
 

spektrum


 

Vyhrazení
 

bloku je diskriminační


 

Stávající
 

a  nově
 

vstupující
 

operátoři jsou ve stejném 
postavení

 
ve vztahu k poskytování

 
4G služeb, rozdílné

 podmínky jsou neodůvodněné.


 

Držení
 

přídělu v pásmu 900 MHz není
 

relevantním 
důvodem pro vyhrazení

 
bloku. Pásma 800 MHz a 900 MHz 

jsou vzájemně
 

nesrovnatelná.



Vyhrazení
 

bloku A3 v pásmu 800 MHz

Vypořádání: veřejná
 

podpora


 

Test veřejné
 

podpory


 

Kritéria podle čl. 107 SFEU: (i) zvýhodnění, (ii) veřejné
 prostředky, (iii) vliv na obchod mezi členskými státy, a (iv) 

narušení
 

hospodářské
 

soutěže


 

rozhodnutí
 

NN 76/2006 (Czech UMTS) a NN 42/2004 
(Orange a SFR) 


 

Posuzováno dle Autorizační
 

směrnice: otevřený, transparentní
 a nediskriminační

 
postup přidělení.



Vyhrazení
 

bloku A3 v pásmu 800 MHz

Vypořádání: diskriminace


 
Test objektivního odůvodnění: podle ustálené

 
evropské

 judikatury může diskriminace nastat aplikací
 

odlišných pravidel 
na porovnatelné

 
situace nebo aplikací

 
stejných pravidel na 

odlišné
 

situace. 


 

Stávající
 

operátoři jsou ve vztahu k poskytování
 

4G sítí
 

a 
služeb v odlišné

 
situaci oproti nově

 
vstupujícím operátorům v 

krátkodobém, střednědobém i dlouhodobém časovém 
horizontu. Tato odlišná

 
situace je dána právy k využívání

 kmitočtů
 

v pásmu 900 MHz v kombinaci s právy k využívání
 kmitočtů

 
v pásmech 1800 a 2600 MHz a sítěmi a službami na 

nich poskytovanými. 



Vyhrazení
 

bloku A3 v pásmu 800 MHz

Vypořádání: cena bloku A3


 

Vyvolávací
 

ceny všech bloků
 

jsou stanoveny na tržní
 

úrovni.


 

Otevřený přístup vede ke korekci vyvolávací
 

ceny bloku v 
případě, že by neodpovídala reálné

 
tržní

 
ceně

 
v podmínkách 

České
 

republiky.



Spektrální
 

limity v pásmu 1800 MHz

Připomínky:


 

Spektrální
 

limity v pásmu 1800 MHz vedou k vyhrazení
 

bloku 
B1  pro nově

 
vstupující

 
operátory. Toto vyhrazení

 
představuje 

veřejnou podporu a diskriminaci stávajících operátorů.

Vypořádání:


 
Pokud by se jednalo o vyhrazení

 
bloku, tak by se uplatnil stejný 

test jako u vyhrazení
 

bloku v pásmu 800 MHz.


 

V pásmu 1800 MHz je dostatečné
 

množství
 

kmitočtů
 

pro čtyři 
mobilní

 
sítě. V zájmu účelného využívání

 
Úřad dává

 
přednost 

využití
 

pásma pro čtyři sítě
 

před využitím pásma pouze pro tři 
sítě. 



Národní
 

roaming

Připomínky:


 

Přebírané
 

závazky představují
 

uložení
 

povinnosti, ke kterému 
Úřad nemá

 
oprávnění.


 

Závazky formou „dobrovolně
 

převzatého závazku“
 

ve 
výběrovém řízení

 
jsou nezákonné.


 

Závazky jsou v rozporu s Autorizační
 

směrnicí, která
 

v obecné
 rovině

 
(čl. 6 odst. 1) nepřipouští

 
připojování

 
podmínek k 

právům na využívání
 

frekvencí. 


 

Závazky představují
 

obcházení
 

právních ustanovení
 

o
 

 
provádění

 
analýz relevantních trhů

 
a následném ukládání

 nápravných opatření. 



Národní
 

roaming

Vypořádání: závazek NR má
 

charakter 
povinnosti


 
Podmínky účasti ve VŘ

 
v

 
podobě

 
přijetí

 
závazku nelze 

považovat za zásah orgánu veřejné
 

moci (uložení
 

povinnosti).


 

Účast ve výběrovém řízení
 

je rozhodnutím žadatele. 


 

Podmínky výběrového řízení
 

zajišťují
 

stávajícím 
operátorům přístup ke spektru i v případě

 
neúčasti či 

neúspěchu ve VŘ
 

prostřednictvím závazku velkoobchodní
 nabídky.


 

Dřívější
 

příděly radiových kmitočtů
 

neobsahovaly garanci 
přidělení

 
dalších rádiových kmitočtů

 
v budoucnu.



Národní
 

roaming

Vypořádání: rozpor s Autorizační
 

směrnicí


 
Zahrnutí

 
závazků

 
žadatele do podmínek výběrového řízení

 
je 

výslovně
 

předvídáno Autorizační
 

směrnicí
 

a Zákonem o 
elektronických komunikacích


 

Zákonnost závazku NR vyplývá
 

mimo jiné
 

i z


 

Autorizační
 

směrnice, která
 

neomezuje charakter 
závazků.


 

Rozhodnutí
 

EP a Rady o víceletém programu politiky 
rádiového spektra, které

 
výslovně

 
umožňuje „stanovit pro 

…
 

práva k využívání
 

rádiového spektra podmínky, jako je 
poskytování

 
velkoobchodního přístupu, národního nebo 

regionálního roamingu“.



KONTAKT

Mgr. Jana Pattynová, LL.M.
Na Příkopě

 

9
110 00  Praha 1
jana.pattynova@pierstone.com

Vedoucí

 

kancelář

 

v

 

oblasti technologií, medií

 

a telekomunikací

 

ve střední

 

a východní

 

Evropě

Spolu s

 

kancelářemi v

 

Londýně, Bruselu a Moskvě

 

jeden z největších právních týmů

 

zaměřených 
na telekomunikační

 

regulaci v Evropě

Poskytuje poradenství

 

na komplexních technologických dodávkách EU, organizacím jako NATO či 
ENISA a vládám a orgánům státní

 

správy ve více než

 

27 zemích


	Vypořádání připomínek z veřejné konzultace – právní připomínky��Workshop k vypořádání připomínek
	Přehled témat
	Cíle výběrového řízení
	Cíle výběrového řízení
	Vyhrazení bloku A3 v pásmu 800 MHz
	Vyhrazení bloku A3 v pásmu 800 MHz
	Vyhrazení bloku A3 v pásmu 800 MHz
	Vyhrazení bloku A3 v pásmu 800 MHz
	Spektrální limity v pásmu 1800 MHz
	Národní roaming
	Národní roaming
	Národní roaming
	Snímek číslo 13

